
令和 2年 3月 13 日 

コンソルテ瀬田 

ご入居者・ご家族 各位 

 

施設からのお願い 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、報道等ですでにご存じいただいております通り、WHOより新型コロナウィルス

感染症について、パンデミックとの表明がございました。 

その表明を受けて当施設も今後の対応について再考し、施設への訪問者や外出の制限

等も考慮いたしましたが、入居者様の精神面での安寧秩序を守るべく、3月末日までは、

今までの対応を継続させていただく事とさせていただきます。 

しかしながら、今後、圏域内におきまして複数の感染者が確認された際には改めて施

設対応を検討し皆様のご協力をお願いいたします。 

ひとまずは下記の対応を取り感染予防に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力の

程お願い申し上げます。 

 

【面会時のお願い】 

 〇受付にて検温をさせていただきます。37.5℃以上の方のご面会はご遠慮 

いただきます。 

 〇マスクの着用とアルコールによります手指消毒を必ずお願い致します。 



 〇ご面会はできる限り居室にてお願い致します。 

 〇2 週間以内に海外渡航歴のある方、咳・鼻水の症状のある方のご面会はご遠慮 

いただきます。 

 〇多人数のボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーション 

は中止とさせていただきます（3月中ではお茶会を入居者様のみとさせていただ 

きます） 

また今後、できる限り早く皆様へ情報をお伝えするための手段といたしまして、Ｅメ

ールアドレスをご登録いただくことで、Ｅメールにて情報発信することが可能となり

ます。 

ご賛同いただけます方は、下記コンソルテ瀬田Ｅメールアドレスへメールを送信いた

だけますと登録完了となります。送信いただく際には以下の内容をご記入ください。 

〇居室番号、ご入居者氏名、メール送信者氏名（施設よりメール送信させていただく

際の宛先の方をご記入ください。） 

コンソルテ瀬田Ｅメールアドレス   tlcseta@cello.ocn.ne.jp 

 

以上、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 

施設長  高谷 政市 


